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BERICHT DES OBMAUNES

Tch mdchte mich an diessr 3telle bei den vielen Mitgliedern
und freiwilligen Helfern hedanken, die 1999 im Verein mitge~
holfan hahen. Der Begen der geleisteten Arbeiten spannt sich
hin iiber Bootsmanasdienste, HMitarbeit bei Veranstaltunsgen,
Vorstandssit ungen, Renovierung von Boolbs~ und Rudermaterial
und vieles mehr (gerne hitte ich hier auch das Wort Reinigungs-
arbeiten angefiigh).

Begonderen Danl miichte ich im Namen des Vereins an Franz Magerl
anssprechen, der sich neben dear Orgenigation der Vanderfahrien,
des Roadwandertages etc. auch der Renovierinyg des Boots- und
Rudermatorials angenommen hait,

Apronos Renovierune: 28 Hu erssisonen hinteviassen nicht nor
ihre Souren am Bootsmutarial, auch dus Sootshans steht hald
20 Johre und anch hier gind erste Seniernngen ndtis,

fa waoode im Sommer eine Arbeitltserianne ing Leben pgerufen, die

Vorgoehl¥ee hegitolie™ der Vorpg nosweise dagu erarbeitet,

Zue aheelavTongn dudergaison verweias ic anf die foigenden
Bevirnte der achwirhte und wiinsche =ine schine nnd ~rfolgraiche
2

Sedigon 2000,

Aurtid Heuck




Ruderwart wind Ey@iiemsp@mh@ri@m

Die Rudersaison begann am 25. April mit dem Anrudern nach Zwentendorf,
wobel diesmal zwei Vierer und ein Einer teilnahmen.

Traditionellerweise wurde wie in den Vorjahren am 1.Mai an der Sternfahrt in
Pochlarn mit einem Vierer teilgenommen. Dabei wurde die beachtliche Strecke von
80 km zuriickgelegt. Dies war auch die einzige Teilnahme an einer Sternfahrt

Beim Radwandertag beteiligten sich am 3.Juni ca 18 Personen. Die Strecke
fithrte tiber Rust nach Sitzenberg - Reidling, die Distanz betrug 48 km.

Pfingstwanderfahrt auf der Waag(Vah) 21,5.-24.5.: Strecke 88 km, 12
Teilnehmer (2 Vierer, 1 Zweier)

Ein besonderes Ereignis bildete die Tschaikenjungfernfahrt von Wien bis Ort
mit Orther RV am 10.Juni. Vier Mitglieder unseres Vereines (Franz Magerl.
Mathias Erber, Reinhard und Christian Tauber) ruderten dabei in einem
Sechzehner, ausgestattet mit alten Uniformen aus der Jahrhundertwende.

Die heurige Sommerwanderfahrt fithrte Christa und Franz Magerl, Mathias
Erber, Reinhard Tauber, Thomas Turetschek, Susi Buchinger, Karin und Harald
Geisler, auf dem Inn von Rosenheim bis Passau. Insgesamt wurden 182 km vom
10. bis 17. Juli zuriickgelegt.

Die Sprintregatta um die Goldene Rose am 28. August wurde wieder in Form
einer Zweier -~ Ausscheidungsregatta durchgefiihrt. Sieben Teilnehmer des TRV
gingen an den Start, zum Sieg reichte es leider nicht. Auch wurde in diesem
Rahmen ein Publikumsergometerwettbewerb durchgefiihrt.

Bei def 19. Tullner Clubmeisterschaft wurde nur in zwei Klassen gestartet. Die
Rennrudererklasse gewann, wie schon im Vorjahr, Mathias Erber vor Reinhard
Tauber. Die Frauenklasse gewann Andrea GroBschmiedt. 1 Junior

An der Jubildumsregatta bei den Argonauten am 9.Oktober nahmen 11
Mitglieder teil.




Nach 13-jshriger Pause wurde am 17, Oktober wieder ein Triathlon veranstaltet
Die Einzelbewerbe waren 500 m Schwimmen, ca. 42 km Radfahren und 10 km
Laufen. Als Sieger ging Oliver Njari ganz knapp vor Reinhard Tauber hervor. Auf
den weiteren Pldtzen landeten Mathias Erber vor Karl Nolz, Herbert Hiesinger und
Franz Magerl.

Beim Abrudern am 24. Oktober wagten sich ein Vierer und ein Dreier aufs
Wasser.

Der Wandertag am 26. Oktober fithrte entlang der Donau tiber Utzenlaa nach
Bierbaum. 18 Teilnehmer erwanderten die 24 km lange Strecke, im Gasthaus
wurden einige mehr gezéhlt.

Den Abschluss des Jahresprogrammes bildete wieder einmal das FufSballturnier
in Wien am 7. November. In vier Spielen erlitten wir drei Niederlagen, jedoch
konnten wir auch ein Unentschieden erzielen. Unser einziges Tor verdanken wir
Dietmar Bocek.

Herbert Hiesinger, Franz Magerl
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Hauswartbericht

Mehrmalige TRV-Haus Kontrollen

Mehrmalige TRV-Haus Kontrollen
Firma FRITZ - Abnahme mit Befundung der TRV-Warmwassertherme.

Mehrmalige TRV-Haus Kontrollen

Inbetricbnahme des Hauswasserwerkes - Sommerbetrieb
TRYV - Friihjahrshausputz, Miillentsorgung
Kaminholztransporte zum TRV

Kaminholzschneiden

Warmwassertherme - Inbetriebnahme
Bauschidenbesichtigung mit Professionisten zwecks Offerte

Mehrmalige TRV-Haus Kontrollen
Rasenmiiherreparaturen + Service
Rasenflichen - einebnen der Withimaushiigel
Kaminholzschneiden

Zeltpavillon 3x6m - Ankauf

TRV - Treppelweg Sperrlinic gezogen

Mehrmalige TRV-Haus Kontrollen
StraBlenkanaltherstellung Info

TRV-Ziune freigemiht

Kontinuierliche Wasserleitungsspiilung eingerichtet
Kamin im Aufenthaltsraum gereinigt

abermalige TRV - Bauschiadenerhebung, veranlasst durch
Hrn, Wiesauer im Beisein von Ing.H Tauber und den Bau-
referenten d. Lagerhauses Tulln und von Firma Wopfinger,
nach Ratschlagen wollen sie Baw/Sanierungsmaterial
verkaufen!

Vorbereitungen zum TRV-Heurigen u. Senkgrubenleerung
TRV - Heuriger

Heurigen-Anlagenabbau und Endreinigung

1. Bauforum RESTER

TRV-Haus Kontrolle nach lebhaften und ausgiebigem Regen
Wassereintritt am Fulle der Nordmauer feststellbar
Vorbereitungen zum "Tullner Aktivsommer”
Senkgrubenleerung

TRV-Haus Kontrollen, Tropfhiihne dichten

P&B Begehung fur Angebot "Fugendichtung"
Einladung zur TRV-Hausreinigung = 0 Erfolg!
TRV-Heurigenmitarbeiterfest]
Dachdichtbahnen fiir Regenblenden besorgt




Okiober

November

Dezember

Milleniums-

Repenblenden gemeinsam mit Rester montiert
Kiche-Dunstabzuginstandsetzung/Reinigung
Vorbereitungen zu HALLOWEEN - u. Hallenunterstellung
Reinigungsarbeiten nach Halloween!

Senkgrubenentleerung nach Halloween durch OHW.
Hauswasserwerk - Wintersicherungen
Warmwassertherme - Wintersicherung

Laubkehren - Entsorgung

Mehrmalige TRV-Haus Kontrollen

Priifung der Wintersicherungen des TRV-Hauses
TRV - EVA-Fest Vorbereitungen

z.B. Hauswasserwerk fir WC-Spilung aktiviert
TRV-Haus Wintersicherung - Wiederherstellung

VORSCHAU 2000

Anstehende Instandsetzungs/Sanierungsmalnahmen
am TRV-Haus:®LR20"

Wassereintritte u. Feuchteschiaden im UG
Neugestaltung des Traufenbereiches Nordseite

Fassadenflichen u. Sohlbanke
TRV-Vereinslogo
Bootshallentore - Anstriche

Asphalt-Vorplatz
Jigerzaun

Kaminhaube im Aufenthaltsraum
Service der Fenstertriebe u. Verriegelungen,

Klirung der KanalanschluBmoglichkeit/Verpflichtung
Verwertung der Wirmepumpenanlage
usw.

Rudersportliche Griifle Tulln, 99-12-31

Ing.H. Tauber




Bericht des Jugendwartes

Far die Rudersaison 1999 hatte ich mir einige Zicle mit der Jugendmannschaft
gesteckt, die zum groBten Teil nicht verwirklicht werden konnten. Die
Jugendlichen, die am Anfang des Jahres regelmafig zom Training kamen,
konnten nicht das ganze Jahr iiber an einem kontinuierlichem Trainingsaufbau
anschlicBen. Obwohl fast alle der Junioren das ganze Jahr iiber zum Training
kamen, konnte den ganzen Sommer tiber kein Vierer gefahren werden, da nie
alle zugleich kommen konnten. Die Griinde dafir sind dabei hauptséchlich
Engagements in anderen Vereinen. Darunter litt dann die Bildung eines
Schitlervierers, was eines der angestrebten Ziele dieses Jahres war.

Fur die kommende Saison miissen sicher einige Verdnderungen im
Trainingsalltag stattfinden, um diesen Sport und diesen Verein fir Jugendliche
attraktiver zu machen. Denn das priméare Ziel ist, wie in den vorangegangenen
Jahren auch schon, mehr junge Ruderer filr unseren Verein zu gewinnen. Dafiir
sollte heuer einmal der Tullner RV am Schilerbewerb des ORV teilnehmen.,
Aulerdem sollten wir uns tiberlegen, wie wir mehr aus dem Aktivsommer der
Stadigemeinde machen konnen, da diese Aktion eigenllich dalir da ist, den
Kindern die Vereine zu zeigen.

Ein weiteres Ziel sollte sein, daB es gelingt, ein Training nach den Richtlinien
des Verbandes durchzufiihren, und zwar fiir alle, die vorhaben an Wetlkamp fen
teilzunehmen. So wie man das in den dsterreichischen Rudervereinen verfolgen
kann, ist léngerfristig auch nur mit einem systematischen Training ein
sportlicher Erfolg zu erreichen.

Ich wiinsche allen ein erfolgreiches Jahr 2000

Mathias Erber




Zeugwartbericht

Arbeiten zur Verbesserung der Boote

Donau: begonnen: Niro — Ausleger ausrichten, Dollen austauschen,
Rollschienen befestigen, Sitze reparieren, Deckel fir Bootskésten
herstellen.

Traun:  Rollsitz reparieren, Ausleger ausrichten, Dollen austauschen

Wien:  Neulackierung, Schdaden am Rumpf beheben, Bespannung durch Fa.
Friedl, Vorarbeiten und Neuaufbau selber

Salzach: Neulackierung, Schiden am Rumpf beheben, Bespannung durch Fa.
Friedl, Vorarbeiten und Neuaufbau selber

Drau: Neulackierung, Schiden am Rumpf beheben, Bespannung durch Fa.
Friedl, Vorarbeiten und Neuvaufbau selber

1z Neulackierung und Bespannung durch Fa. Friedl, Vorarbeiten selber

Enns:  Neulackierung und Bespannung durch Fa. Friedl, Vorarbeiten selber

Tulln:  Neulackierung, Schiden am Rumpf beheben, Stemmbretter +
Befestigung durch Fa. Friedl, Vorarbeiten und Neuvaufbau selber

Mur: Bespannung ausbessern, Rollsitz reparieren

Plan fiir 2000:

1. Steg:  Seil neu montieren

2. Holzskull fir Wanderboote generalsanieren

3, Inn:

Santerung

4, Dollen an Wanderbooten tauschen
5. Krems: Sanierung

6. Kamp: Sanierung

7. Stadt Tulln: Sanierung

8. March: Sanierung

Franz Magerl
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11.
12,
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.
22,
23,
24.
25,
26.
27.
28.
29,

33.
34,
35.

Kilometerparade

Franz Magerl
Reinhard Tauber
Mathias Erber
Christa Magerl
Thomas Turetschek
Wolfgang Becker
Christian Tauber
Harald Geisler
Markus Knierlinger
Susi Buchinger

Hans Houtz
Katharina Hib!
Andreas Magerl
Karin Geisler
Simone Schabas
Alois Rester
Dietmar Bocek
Daniel Trauner
Bettina Marcus
Andreas Zieger

Toni Trauner

Herbert Hiesinger

Eva Grofischmidt
Ronald Fink

Ramona Gabler

Andrea Grolschmidt
Peter Grofischmidt
Max Rudorfer

Anne Kostlbauer
Mandic Max {Pochlarn)

Tomaschko Roland (Péchlarn)
Wolfsberger Gerhard (Péchlarn)
Barbara Buchinger

Veronika Magerl

Lisi Geiger

987
97
940
722
671
484
444
435
367
257

225
223
212
199
187
179
173
136
127
121

120
117
107
89
83
81
79
74
57
46

46
46
44
44
35




36.
37.
38.
39.
40).

41,
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.

52.

56.

Hermann Wiesauer sen.

Bertagnoli Clemens (WSV Wachau)
Christa Wiesauer

Kerschbaum DI

Mario Traub

Katharina Schuster

Mikosch Stefan (Albatros Klagenfurt)
Margit Hillberger

Rudi Hauck

Petra Hiesinger

Sabine Bergauer (WSV Orth)

Markus Holzmann

Florian Rosner

Costel Pintrijel

Robert Hauck

Sigrun Berger
Franz Haider
Margit Haider
Raphaela Nistler
Thomas Bauer
Lisa Fink

Summe;

32
27
24
22
21

20
19
17
16
15
12
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Mathias Erber
Gerald Schaffer
Robert Hauck

Hermann Wiesauer jun.

Christa Wiesauer

Hermann Wiesauer sen.

Herta Keller
Reinhard Tauber
Karl Nolz

Rudolf Hauck jun.
Thomas Turetschek
Herbert Hiesinger
Christian Tauber
Alois Rester
Andreas Berndl
Lucian Wetter
Wolfgang Wiesauer
Andreas Gieger
Franz Gratsch
Beate Androsch
Gerhard Nemecck
Walter Putz

Franz Magerl

Hans Androsch
Wolfgang Becker

The Top Twentyfive 99

15.547
13.596
11.965
10.491
10.252
10.128
9.530
9.217
8.789
8.439
7.680
7.548
7.530
5.929
5.679
5.667
4.748
4.644
4.553
4.464
4.351
4.174
4.055
3.809
3.783




Clubmeisterschaften

fraven:

1.  Andrea Grofischmidt

Miinner:

1. Mathias Erber

2. Reinhard Tauber

3. Herbert Hiesinger

4. Franz Mager]

5. Rudi Hauck

6. Hans Houtz (Wanderboot)
7. Daniel Trauner (Schiiler)

2.17.7

1:28.4
1:29,2
1:40,5
1:43,8
1:44,6
2:03,9
2:20.4




Wanderfahrt Waag (Slowalkei)




Wanderfahrt Inn







Edwin

(Geboren 1959

Finer der engsten Freunde des
Rudersportes ist nicht mehr,

Edy Mickler war langjahriges Mitglied des RV Alemannia, wo er zahlreiche NO
Landesmeisterschaften  und  drei  Osterreichische  Staatsmeister  1m
Leichtgewichtsachter als Steuermann erringen konnte,

Nach scinem Ausscheiden bei der Alemannia war er als Trainer bei den
Veretnen Tulln und Ottensheim erfolgreich titig. 1983 konnte er mit seiner
Juniorentruppe drei ¢sterreichische Staatsmeister in Ottensheim verbuchen. Als
Fahepunkt seiner Trainerkarriere betreute er einen Junioren — Doppelzweier fiir
die Junioren — WM in Miinchen 1983.

Durch einen tragischen Vorfall wurde Edy aus unserer Mitte gerissen. Er
verstarb Mitte August und hinterlaft zwei Kinder im Alter von zwei und vier
Jahren.

Er bleibt uns unvergeflich!

Linzer Ruderfreunde richteten fiir die Familie ein Spendenkonto ein.
CA 11920/60921269951
Die Spenden auf dieses Konto werden fiir die Ausbildung der Kinder verwendet.




Mirz:

April:

Mai:

Juni:

Juli:

August:

18.
25,

2.

9.
15.-22.
24,

29,

29./30.
29./30.

6.

14.
2].
27.
28.

10./11,

17.
18.
22.-25.

23.-25.

30.

8./9.

22.
23.-30.

29.

4.-6.
13.
26.

Terminkalender 2000

Frithjahrsputz
Indoormeisterschaft Lochau

Frihjahrsiauf Korneuburg
Frithjahrslauf Wien
Ostertrainingslager
Normannen RR

Anrudern im Rahmen der Sternfahrt Péchlamn

anschl. Kurzwanderfahrt bis Tulln
Frihjahrsregatta Wien
Miramare Triest

Argonauten Staffelrudern
Pirat-Donaubund Sprint-RR
Kuchelauer Sprint RR
Sternfahrt Donauhort
Radwandertag

Salzburger Sprint RR

Int. Jun. RR Ottensheim

Sternfahrt Normannen

Sprint RR Ellida

Wanderfahrt Mur

Weltcup Wien
Bundesschulencupfinale Klagenfurt

Triathlon

RR Klagenfurt

Gmundner RR (Jun. & Masters) .
Wanderfahrt Elbe

Sternfahrt Stein

Heuriger
Sprint RR Vélkermarkt
Goldene Rose Tulln




September: 2.
2.
9./10.

16./17.
17.-24,

30,
Oltober: 1.
6.-8.
26.
31.
November: 4.
12,

Dezember; 777

Janner 2001

Bootsmannsdienst von April bis September: Do 1800 Sa 1500
In den Monaten Mai, Juni, Juli und August Do 18% Sa 17%

Clubmeisterschaft
Sternfahrt Pirat
RR Villach
OVMSTM
Olympische RR
Blaues Band

Landesmeisterschaften
OM Oltensheim
Abrudern

Halloween Massacre

FuBballturnier des ORV
Wandertag
Beginn Wintertraining

Weihnachtsfeier
Langlauftag

Schitag

Rudertage in Altenwort: 3.6., 15.7. und 19.8.







